### CAPITULO VIII

22. Quizá se diga que en el niño la carne sola es causa del pecado. Se le crea un alma nueva, que pueda vivir según los preceptos de Dios, con ayuda de la gracia de Cristo; domar y subyugar su carne y de este modo adquirir el mérito de la incorrupción. Sólo que, como el alma del niño no puede ejecutar eso si no recibe el sacramento de Cristo, la gracia otorga a su carne lo que no pueden otorgarle las costumbres. Mas si el alma de ese niño sale del cuerpo sin el sacramento, ella irá a la vida eterna, pues ningún pecado pudo separarla de ella; pero su carne no resucitará en Cristo, por no haber recibido la gracia antes de morir.

23. Nunca oí ni leí una tal opinión. Oí y leí, en cambio, *que ha llegado la hora, cuando todos los que estén en los sepulcros oirán su voz, y marcharán los que obraron el bien a la resurrección de la vida*. A tal vida se refiere lo que está escrito: *Por ella serán todos vivificados en Cristo; pero los que obraron mal, marcharán a la resurrección del juicio*. ¿Cómo se ha de aplicar esto a aquellas almas de los

*tionem iudicii*. Quid hic ergo de illis infantibus intelligendum est, qui priusquam possent agere vel bene vel male, sine Baptismo corpore exuti sunt? nihil hic de talibus dictum est. Sed si caro eorum ideo non resurget, quia nec boni aliquid fecerunt, nec mali; nec illorum resurrectione est, qui percepta Baptismi gratia, in illa aetate defuncti sunt, in qua nihil bene vel male agere potuerunt. Si autem illi inter sanctos resurgent, id est inter eos qui bene egerunt; inter quos et illi resurrecturi sunt, nisi inter eos qui male egerunt, ne aliquas humanas animas credamus corpora sua non recepturas, sive in resurrectionem vitae, sive in resurrectionem iudicii? Quae sententia priusquam refellatur, ipsa novitate iam displicet: deinde quis ferat, si credant se illi qui ad Baptismum cum suis parvulis currunt, propter carnes eorum, non propter animas currere? Beatus quidem Cyprianus non aliquid decretum condens novum, sed Ecclesiae fidem firmissimam servans, ad corrigendum eos qui putabant ante octavum diem nativitatis non esse parvulum baptizandum, non carnem, sed animam dixit *non esse perdendam*; et mox natum rite baptizari posse, cum suis quibusdam coepiscopis censuit<sup>24</sup>.

24. Sed contra Cypriani aliquam opinionem, ubi quod videndum fuit, fortasse non vidit, sentiat quisque quod libet; tantum contra apostolicam manifestissimam fidem nemo sentiat, quae ex unius delicto omnes in condemnationem duci praedicat: ex qua condemnatione non liberat, nisi gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum, in quo uno omnes vivificantur quicumque vivificantur. Contra Ecclesiae fundatissimum morem nemo sentiat, ubi ad Baptismum, si propter sola parvulorum corpora curreretur, baptizandi offerrentur et mortui.